
 

PRESS RELEASE 

 

2020 年 8 月吉日 

生活協同組合コープさっぽろ 

広報部 

 

移動販売車「おまかせ便カケル」 

ＪＡ幕別町との連携協定に基づく試験運行の記者会見 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。 

生活協同組合コープさっぽろ（以下、コープさっぽろ）では、幕別町農業協同組合（以下、ＪＡ幕別町）

との間で今年 5月に締結した「生活物資供給に関する連携協定」に基づく買物対策として、7月 2日よりＪ

Ａ幕別町の事業所前 2ヶ所で移動販売の試験運行を開始いたしました。 

ＪＡ幕別町管内では購買店舗Ａコープ 3 店舗の運営を民間委託した後継店舗のＪＡコープが地域の生活

を支えてきましたが、「まくべつ店」「こまはた店」の 2 店舗が順次閉店し、2019 年に「ぬかない店」が閉

店したことから、ＪＡ組合員と地域住民の買物対策について、ＪＡ幕別町からコープさっぽろに協力要請が

あり対策を検討してまいりました。 

この度、コープさっぽろが移動販売車を運行するにあたり、ＪＡ幕別町が営業場所の提供と同組合員や地

域住民への広報を行うと共に、コープさっぽろの従来の移動販売の事業モデルとは異なる地域であることか

ら、3カ月間の試験運行として、試験期間中は定期的に利用状況や利用者のニーズについて両者での意見交

換と連携協力を図りながら、利用者の利便性の確保と事業継続に向けた課題と対策の検討をしてまいります。 

つきましては、ご多忙とは存じますが、取材のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

【概 要】 2020 年 8月 18 日(火) 14:00～ （※14：30 より実際の移動販売の様子をご覧いただきます） 

 

【会 場】 幕別町農協糠内事業所前（中川郡幕別町字五位 362 番地） 

 

【登壇者】 幕別町農業協同組合  参事  大串 邦彦 様 

      幕別町糠内出張所  所長  天羽 徹  様 

      生活協同組合コープさっぽろ 専務理事 中島 則裕 

 

以上 

 

【本件に関するお問合せ先】 

生活協同組合コープさっぽろ 専務理事 中島 則裕 

移動販売に関すること ： 移動販売事業部 部長 工藤 馨     TEL 011-671-5710（移動販売事業部） 

農協との連携に関すること ： 地域政策室 マネージャー 麻田 亮一 TEL 080-8280-0539（地域政策室） 

〒063-8501 札幌市西区発寒 11条 5 丁目１0－1   


